OBJASNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ
GMINY SKARYSZEW
NA LATA 2017 - 2024
l. GLOWNE ZAtOZENIA PRZYJETE DO OPRACOWANIA WPF.

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje lata 2017-2024

Podstawa do opracowania Prognozy jest wykonanie budzetu za trzy kwartaty 2016 roku oraz zatozenia
prognostyczne ustalone na podstawie: analizy ksztaltowania si¢ zrddel, z ktérych Gmina pozyskuje $rodki
finansowe w ostatnich kilku latach, ustawy o podatkach i oplatach lokalnych oraz uchwat Rady Gminy,
podjetych na podstawie w/w ustaw, analiz ksztaltowania si¢ sytuacji finansowej w ostatnich latach oraz
przewidywanych tendencji rozwoju zatozen makroekonomicznych podanych przez Ministerstwo Finansow.
Realne tempo wzrostu PKB na rok 2017 przewiduje si¢ na poziomie 3,9%. Wzrost wynagrodzen w gospodarce
narodowej przyjeto na poziomie 4,4 %. Srednioroczny wzrost cen towardw i ushug przewiduje si¢ na poziomie
1,3%, wzrost przecietnego zatrudnienia 0,7%, stopa bezrobocia 8,1%, wskaznik wzrostu wynagrodzen w
panstwowej sferze budzetowej 100%, minimalne wynagrodzenie 2 000 zi, co oznacza wzrost w stosunku do
2016 1. (1 850 zt) 0 8,1%.

W budzecie roku 2017 przyj¢to podane przez Ministra Finansow planowane kwoty poszczegoélnych czesci
subwencji ogdlnej oraz planowane kwoty dochodéw z tytutu udzialu we wptywach z podatku dochodowego od
osob fizycznych i prawnych, ustalone przez Wojewode Mazowieckiego kwoty dotacji na zadania z zakresu
administracji rzadowej oraz dotacji na realizacj¢ zadan whasnych i dochodow zwigzanych z realizacja zadan z
zakresu administracji rzadowej, ustalone na podstawie zawartych umow i pism kwoty dotacji na zadania biezace
i majatkowe, szacunkowo kwoty dochodow wiasnych ze sprzedazy majatku, optat wynikajacych z ustaw,
odptatnoéci za realizowane ustugi, wynajmu lokali i zarzadu nieruchomosci oraz wpltywow z roéznych
dochodow.

1. PROGNOZOWANE DOCHODY.

Planowanie dochodéow Gminy na okres objety Prognoza rozpoczeto od analizy dotychczasowych trendow
zmian dochodow w ostatnich trzech latach. Nastepnie skoncentrowano si¢ na zrodlach, ktore generuja
najwigksze wplywy.

2016
L.P. Tres¢ J.m. 2014 . 2015 .
o] e e
1. Dochody ogélem, ztego : zt 40 640 468,74 43 272 885,75 53 349 566,00 42 686 764,86 53 392 952,00
Rok/rok -1 %1% 105,0 106,48 1234
11 Biezace, ztego: 7k 39 374 976,25 41 473 566,45 52 678 973,00 42 477 367,40 53 100 000,00
/ do roku -1 % 106,0 105,3 128,0
1.1.1. | Udziaty w podatku dochodowym | zt 4261 797,00 5066 827,00 5253 201,00 3782 679,00 5253 201,00
od 0s6b fizycznych % 110,7 118,9 103,7
1.1.2 Udziaty w podatku dochodowym | zt 109 441,87 69 185,71 100 000,00 96 415,71 100 000,00
od 0s6b prawnych % 209,9 63,2 1445
113 Podatki i oplaty 7t 6 294 735,27 6 333 227,90 6 436 719,00 5231 249,16 6 430 000,00
lokalne, z tego : % 1243 100,6 101,5
- Podatek od 7t 2 750 805,69 2902 680,70 2790 000,00 2299 184,64 2790 000,00
nieruchomosci % 110,5 105,5 96,1
- Podatek od $rodkow zt 817 435,69 820 652,11 740 000 635 204,50 740 000,00
transportowych % 1246 1004 90,2
- Pozostate podatki 7t 2 726 493,89 2 609 895,09 2906 719,00 2 296 860,02 2900 000,00
i oplaty % 142,3 95,7 111
114 Subwencja og6lna 7t 20 250 301,00 21879 212,00 22 516 236,00 18 305 193,00 22 533 555,00
% 100,2 108,0 103,0
115 Dotacje celowe na zadania z 6 084 257,50 6 235 658,74 16 810 075,00 13742 829,32 17 020 000,00
z zakresu adm. rzagdowej % 104,7 102,5 273,0
116 Dotacje celowe na zadania 7t 1282 263,63 1214 901,89 1178 935,00 941 905,00 958 420,38
Wiasne % 120,2 94,7 78,9
1.1.7 Pozostate dochody zt 586 832,70 470 749,88 345 062,00 557 085,05 755 489,00
biezace % 100,7 80,2 160,5
1.1.8 Dochody 7k 505 347,28 103 803,33 38 745,00 29 408,62 49 334,62
biezace pochodzace z UE % 100,0 20,5 475
1.2 Dochody majatkowe krajowe zt 536 372,49 413 538,14 168 811,00 190 895,30 268 810,24
% 1703,7 77,1 X X 65,0
Pochodzace z UE 7k 157 262,10 1385 781,16 401 782,00 18 502,16 24 141,76
X X X X X




Analizujac dochody biezace mozna zauwazyC, ze ksztaltuja si¢ one w stosunku do roku
poprzedzajacego odpowiednio: w 2014 — 106%, w 2015 — 105,33%, natomiast przewidywane
wykonanie w 2016 roku — 128%.

Analiza wplywu poszczegdlnych zrodet dochodow biezacych w latach 2014-2016 wskazuje
na utrzymywanie si¢ prawidlowosci polegajacej na tym, ze najwigkszy udziat w dochodach, w ciagu
ostatnich trzech lat majg : subwencja ogolna, dotacje celowe, podatki i1 optaty lokalne ze szczegolnym
naciskiem na podatek od nieruchomosci oraz udziaty we wptywach z podatku dochodowego od 0sob
fizycznych i prawnych. W 2017 r. zaplanowano dochody z tytulu udzialéw w podatkach od osob
prawnych na poziomie zblizonym do s$redniej realizacji z lat 2014, 2015 i 2016. W pozostalych
optatach ujete sg wptywy z tytutu gospodarowania odpadami. W 2014 r. wplywy z optaty $§mieciowe;j
wyniosty 987 817,10 zt, w 2015 roku wyniosty 911 373,54 zt. Plan na 2016 rok wynosi 900 000 zt. Na
2017 r. zaplanowano wplywy w kwocie 950 000 zi. Wplywy z tytulu podatkow od s$rodkow
transportowych zaplanowano w wysokosci 738 000 zt. Nie planuje si¢ zmiany stawek podatku od
srodkow transportowych w 2017r. z wyjatkiem stawek maksymalnych, ktérych poziom zostat
obnizony w stosunku do roku 2016. Istnieja duze zaleglosci tego podatku, totez gmina podjeta
dziatania w kierunku wpisu zalegto$ci na hipoteke zobowigzanych. Istnieje przypuszczenie, ze
dziatania te spowoduja lepsze wywigzywanie si¢ podatnikow ze swoich zobowigzan, jednak dziatania
windykacyjne realizowane sg przez urzad skarbowy.

Wahania wykazujag réwniez wplywy z tytutu dotacji celowych, ale tego typu dochody nie sg
uzaleznione od dziatan gminy. Sukcesywnie zwigkszaja si¢ dotacje na zadania z zakresu pomocy
spotecznej. W planie dochodéw na 2017r. nie zostaly ujete dotacje na zadania zlecone zwigzane z
wyptlata akcyzy, dotacje na stypendia, wyprawki szkolne, wyposazenia szko6t w podreczniki. Kwoty te
wprowadzane sg w trakcie roku w miar¢ otrzymywanych decyzji.

Dochody gminy wynikajace z dotacji celowych uwzgledniono w budzecie na 2017r. w kwotach
okreslonych przez dysponentéw gléwnych stosownymi decyzjami. Uwzgledniono réwniez kwoty
dotacji na dzieci 6-cio letnie w szkotach i przedszkolach w kwocie 470 800 zt, pomimo braku decyzji.
Kwote dotacji wyliczono na podstawie informacji podanych do SIO na dzien 30 wrze$nia roku
poprzedzajacego rok budzetowy oraz kwoty okreslonej w art.. 11 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca
2014r. 0 zmianie ustawy o systemie o§wiaty oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. z 2013r. poz. 827),
a docelowo (od 2022r. ) — w art. 14d ust. 4 ustawy o systemie o$wiaty. Pozostate dochody biezace
gminy sa dochodami niestatymi, mieszczg si¢ w nich np. dochody z wynajmu pomieszczen, odsetki
itp. Nie planuje si¢ ich wzrostu.

W zakresie dochodow majatkowych (gtownie ze sprzedazy majatku) gmina planuje realne wptywy.
Warto$¢ majatku do zbycia nie jest duza, ponadto procedury podziatu oraz inne procedury prawne sa
dhugotrwate. Dochody tego rodzaju bedg ulega¢ wahaniom w zaleznosci od prac przygotowawczych
do sprzedazy mienia a takze zainteresowania potencjalnych nabywcow. Ponadto prowadzona jest w
tym zakresie kampania reklamowa poprzez ogloszenia w prasie lokalnej o ponadlokalnej, bilbordy 1
tym podobne. Planowane dochody ze sprzedazy majatku w 2017r. ustalono na poziomie 200 000 zt.
Planuje si¢ przeznaczy¢ do sprzedazy dziatki budowlane w miejscowosci Sottykéw oraz w
Skaryszewie przy ul. Bogustawskie;j.

Planowang na 2017 r. subwencje ogolng przyjeto w wysokosci podanej przez Ministra Finansow,
pismem nr: ST3.4750.31.2016. W kolejnych latach poziom subwencji powinien zabezpieczy¢ rowniez
wzrost liczby zadan, w zwigzku z objeciem dzieci szescioletnich obowigzkiem szkolnym.

W roku 2017 przyjmujac za podstawe 2016 rok wskaznik wzrostu subwencji wynosi 102,9%. Od
2018 planuje wzrost subwencji 0 2%. Brak jest mozliwosci oszacowania wielkos$ci subwencji ze
wzgledu na reforme¢ o$wiaty, polegajaca na likwidacji gimnazjow 1 powrdt do o$mioletniej szkoly
podstawowej oraz czteroletnich liceow.

Tresé Jm. 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Subwencja | 2 23233801 | 23698000 | 24172000 | 24656000 | 25149000 | 25652000 | 26165000 | 26 688 000
ogdlna % 103 102 102 102 102 102 102 102




Udzialy we wplywach z podatkéw dochodowych od oséb fizycznych na rok 2017 przyjeto w wysokosci
podanej przez Ministra Finansoéw, pismem ST3.4750.31.2016 w kwocie 6 677 525 zi, natomiast od osob
prawnych na podstawie $redniego wykonania w latach 2013-2015 oraz planowanego wykonania w 2016r.

W latach nast¢gpnych wzrost dochodow z tego tytutu planowany jest w oparciu o prognoz¢ wybranych
wielkos$ci makroekonomicznych, dostosowujac je do sytuacji w Gminie, jednak sg to wahania minimalne.
Zatozono ze wpltywy z podatku dochodowego od 0sob fizycznych, przyjmujac za podstawe 2016 r., beda
wzrastaty do 2024r. 0 1,4% - 1,5%, natomiast z podatku dochodowego od 0s6b prawnych (w tym od bankow) w
latach 2017-2024 0 2,5% - 2,9%, z tym ze w 2017 roku wzrost 0 7.7%.

Tresé Jm.| 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Udzialy w podatku | 44 | 6677525 |6700000 |6800000 |6900000 |7000000 |7100000 |7200000 | 7300000
dochodowym od

osob fizyeznych | % 127 100,3 1015 1015 1014 1014 | 1014 101,4
g&zﬁggo‘\x;rzdgék“ 2 | 100000 107 700 110 400 113160 116 000 118 900 121 800 124700
0s6b prawnych % 100 107,7 102,5 102,9 102,5 102,5 | 102,4 102,4

Na rok 2017 kwot¢ dotacji na zadania z zakresu administracji rzadowej i dotacji zwiazanych
Z realizacja zadan wlasnych przyjeto w wysokos$ci zgodnej z informacjg Wojewody Mazowieckiego
nr FIN-1.3111.23.25.2016. oraz KBW DRD-3101/21/16 w kwotach odpowiednio 21 376 344 zi
(zlecone) oraz 427 000 zt (wlasne) oraz z KBW 2 839 zt. W 2017 roku wskaznik w zakresie zadan
zleconych w stosunku do roku 2016 wynosi 125,6%; duzy wzrost wydatkow uzasadniony jest tym, ze
w roku 2016 program 500+ obejmowat tylko za 9 miesigcy, natomiast w 2017 roku bedzie
finansowany przez 12 miesiecy. Rowniez w przypadku dotacji na zadania wiasne planowany
wskaznik wzrostu w roku 2017 w stosunku do roku 2016 wynosi 93,7%. Dotacje te sa wprowadzone
do budzetu w kwotach zgodnych z decyzjami, jednak w przypadku dotacji dzieci 6-cio letnie w
szkotach i przedszkolach w projekcie ujeto kwotg 470 800 zt, pomimo braku decyzji Planowana
wysoko$¢ dotacji na zadania wtasne wynosi 908 752 zt. W roku 2017 wskaznik wzrostu dotacji na
zadania whasne wynosi 125,6%. Jego wzrost w stosunku do 2016r. spowodowany jest brakiem decyzji
dotacyjnych (np. stypendia, wyprawki szkolne, dotacje na dzieci przedszkolne, dotacje na zadania z
zakresu opieki spotecznej). Na lata nastepne t. j. do 2024 r. wzrost dotacji w stosunku do roku
poprzedzajacego na zadania zlecone przewiduje si¢ na poziomie ok. 0,2%, na zadania wlasne
przewiduje si¢ coroczny spadek dotacji w stosunku do roku poprzedniego. Powodem zmniejszajace;
si¢ dotacji jest analiza dochodow za lata ubiegte, ktora wskazuje tendencje spadkowa. W ciggu roku
dysponenci wyzszego szczebla dokonuja zmian w kwotach dotacji zaré6wno na plus jak i na minus, tak
wiec wysokosci dotacji nie da si¢ przewidzie¢. W 2016 w stosunku do projektu budzetu szacowany
wzrost dochodéw na zadania wtasne wzrost dochodéw wyniesie ponad 1195 000 zt, co stanowi
wzrost o okoto 137,4%. Dotacje unijnych w na zadania biezace w 2017 roku planuje si¢ w kwocie
7352 zt 1 wynikaja z podpisanej umowy na projekt realizowany przez kadr¢ pedagogiczna PSP w
Skaryszewie w latach 2016/2017 pod nazwa ,mobilno$¢ kadry edukacji szkolnej” (projekt
ERASMUS +). Na lata 2017-2024, ze wzgledu na brak podpisanych uméw dlugoterminowych,
dochodow na zadania biezace nie przewiduje sig.

Tresé Jm.| 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Dotacje i Srodki na
cele biezgce 22285096 | 22420000 |22600000 |22700000 |22800000 | 22900000 | 23000000 | 23100000
w tym:
% | 1236 100,6 100,8 100,4 100,4 100,4 100,4 100,4
Dotacje na zadania | 4 | 21376344 | 21400000 | 21450000 | 21500000 | 21550000 | 21600000 | 21650000 | 21700000
Zlecone % | 1256 100,1 100,2 100,2 100,2 100,2 100,2 100,2
3;’;:35 nazadania | ;| 941 400 1020000 | 1150000 |1200000 |1250000 |1300000 |1350000 | 1400000
% |94,0 1132 12,7 104,3 104,2 104,0 103,8 103,7
Pozostale dochody
biezace w tym 7352 0 0 0 0 0 0 0
pochodzace
z UE
% |149 0 0 0 0 0 0 0




Bazg wyjsciowa do ustalenia wplywéw z podatkéow i oplat lokalnych sa wplywy z podatkow
w latach poprzednich. W okresie objetym analiza, w latach 2014-2016 wyraznie utrzymuje si¢
tendencja wzrostowa tych wplywow. Dochody z podatkdéw i optat lokalnych zdominowane sg przez
podatek od nieruchomosci . Nie przewiduje si¢ podwyzszenia stawek podatku od nieruchomos$ci w
roku 2017r. W kolejnych latach z wym. tytutéw podatki bgeda wzrasta¢ srednio o 0,5 — 2,5%. Ponadto
planuje si¢ zwigkszenie skutecznosci egzekucji naleznosci podatkowych, co zaskutkuje globalnym
wzrostem wptywow podatkowych. Wzrost podatkéow i optat lokalnych w 2017r. w stosunku do
planowanego wykonania w 2016 roku wynika z szacunkow dotyczacych zwigkszenia dochodow
rodzinnych poprzez $wiadczenia dodatkowe, a co z tym si¢ wigze, zwigkszeniem wyptacalnosci
podatnikow. W przypadku dtuznikow podatkow od $rodkow transportowych tgczna kwota 6-Ciu
najwickszych dluznikow przekracza 250 000 zt. W tych przypadkach prowadzi si¢ zabezpieczenie w
formie wpisu zabezpieczenia hipotecznego. Taka forma zabezpieczenia umozliwia odzyskanie
wierzytelnosci podczas licytacji z nieruchomos$ci w latach nastgpnych oraz zapobiega przedawnieniu.

Tresé Jm. | 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Il’idflltki i Of‘aty 74 | 6563000 6661 000 6761000 |6863000 |6966000 |7070000 |7176000 |7 284000
oKalne, ztego:
% 102,0 1015 101,5 101,5 101,5 1015 | 1015 101,5
;1iPe ‘r’?aﬁe" od 7| 2900000 2920 000 2942000 |3016000 |3091400 |3169000 |3248200 | 3300000
% 103,9 100,7 100,7 1025 102,5 1025 | 1025 101,6
- Podatek od 74 | 740000 800 000 820 000 840 500 861 500 883 400 905 500 928 100
Srodkow
transportowych | % 100 108,1 1025 1025 1025 1025 | 1025 1025
- Pozostale podatki | 21 | 2 923 000 2 941 000 2999000 [3006500 [3013100 [3017600 |[3022300 | 3055900
i oplaty % 100,8 100,6 102,0 100,3 100,2 100,1 |100,3 101,1

Nie planuje si¢ rowniez wzrostu stawek podatku od $rodkéw transportowych w 2017 r., w kolejnych
latach 2018-2022 planuje si¢ jednak wzrost stawek podatkowych o 102,5%. Wptywy z podatku od
srodkow transportowych planowane sg na poziomie zblizonym do lat ubiegtych, pomimo, ze w gminie
jest coraz wigcej Srodkow transportowych. Gtowna przyczyna jest wzrost zaleglosci podatkowych,
lecz takze zwigkszony nacisk na egzekucj¢. Zaplanowanie wyzszego stopnia wplywdéw rodzitoby
niebezpieczenstwo niewykonania dochodow. Wplywy z podatku rolnego i lesnego — w przypadku
podatku lesnego gmina stosuje stawki ustawowe. Niewielki wskaznik wzrostu bedzie spowodowany
zwigkszeniem egzekucji, natomiast stawki podatku lesnego nie beda miaty znaczacego wptywu na
dochody. W przypadku podatku rolnego gmina planuje obnizenie, w stosunku do stawek
maksymalnych, stawek podatku rolnego, od nieruchomosci i $rodkow transportowych do poziomu
roku 2016, t. j. do kwoty 50 z¥/dt.

Wplywy z pozostatych podatkow i optat planuje si¢ w 2017 roku na poziomie nieznacznie wyzszym
niz w 2016r. Zalezne beda od uchwalonych przez Radg stawek za zywienie oraz realnych wpltywow z
tych optat. Pozostale podatki i optaty wykazuja stabilny poziom, totez od 2018 roku planuje si¢ ich
wzrost na poziomie maksymalnie 102%. Ogoétem wpltywy z podatkow i optat lokalnych w latach
2017-2024 przewiduje si¢ w wysoko$ciach podanych w powyzszej tabeli.

W roku 2017 dochody majatkowe zaplanowano ze sprzedazy nieruchomosci, oraz z przeksztalcenia prawa
wieczystego uzytkowania w prawo wiasno$ci w kwocie 200 000 zt. Szacowana kwota 2 000 zt wynika z wptat
przez mieszkancow udzialu w budowie wodociagéw. W dochodach majatkowych zaplanowano réwniez
wplyw dotacji na budowe ul. Mtynarskiej w Skaryszewie w kwocie 164 000 zt. Bedzie to refundacja wydatkow
poniesionych na realizacje tej inwestycji w latach ubiegtych. Biorac pod uwage powyzsze ustalenia Prognoza
na lata 2017-2024 zaktada dochody w nastgpujacej wysokosci :

L.P. | Wyszczegélnienie Jm. | 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. | Dochody ogotem, [zt | 59669150 | 60300000 | 60900000 | 61813000 | 62750000 | 63682000 | 64600000 | 65400 000
z tego: %

11 | Dochody biczace, |2zt | 59303150 | 60300000 | 60900000 | 61813000 | 62750000 | 63 682000 | 64600 000 | 65 400 000
z tego: %

111 | Udzialy w podatku | 2zt | 6677525 | 6700000 | 6800000 | 6900000 | 7000000 | 7100000 | 7200000 | 7300 000
dochodowym % 127 100,3 101,5 101,5 101,4 1014 | 101,4 101,4
od oséb fizycznych

1.1.2 | Udzialy w podatku | 2t | 100 000 107 700 110 400 113 160 116 000 118 900 121 800 124 700

4



dochodowym %

od 0séb prawnych 100

107,7 102,5 102,9 102,5 102,5 | 102,4 102,4

113 | Podatki i oplaty 21 | 6563000 | 6661000 | 6761000 | 6863000 |6966000 | 7070000 | 7176000 |7 284000
lokalne % 102,0 1015 1015 1015 1015 1015 | 1015 01,5
114 | Subwencje 2L | 23233801 | 23698000 | 24 172000 | 24656000 | 25 149000 | 25652 000 | 26 165000 | 26 688 000
% 103 102 102 102 102 102 02 02
115 | Dotacjeisrodkina | 2| 22285096 | 22420000 | 22600 000 | 22 700 000 | 22800 000 | 22 900 000 | 23 000 000 | 23 100 000
cele biezace % 1036 1006 1008 100,4 100,4 1004 100,4 100,4
116 l;‘;:g;i’;'e dochody | zt 443728 713 300 456 600 580 840 719 000 841100 | 937200 903 300
% 58,7 160,7 64,0 1272 1238 | 1170 114 96,4
1.2 | Dochody majatkowe | zt 366 000 0 0 0 0 0 0 0
%
Dochody majatkowe 164 000 0 0 0 0 0 0 0

pochodzace z UE %

W powyzszej tabeli na lata 2017-2024 w dochodach majatkowych z UE planuje si¢ jedynie refundacje
wydatkéw na ul. Mtynarskg w Skaryszewie (umowa na dofinansowanie zostata podpisana w 2016r.).
Beda one uzupetniane w miar¢ zakwalifikowania si¢ gminy do dofinansowania ze $srodkéw UE zadan
biezacych oraz inwestycyjnych, na ktére gmina sktadala lub bedzie sktadata wnioski. Pozostale
dochody majatkowe wprowadzane beda do budzetu zgodnie z planowanymi sprzedazami majatku
gminy oraz zawartymi umowami.

W latach 2017-2024 pozostale dochody biezace wykazuja wahania wynikajace z braku mozliwosci
doktadnego oszacowania ich wielkosci. W dochodach tych ujmuje si¢ odsetki, wszelkie darowizny,
wpltywy z ustug, dochody zwigzane z wykonywaniem zadan zleconych, ewentualne zwroty
niewykorzystanych dotacji i inne. Na dzien sporzadzania projektu budzetu planowanie tych dochodow
w realnych kwotach jest niemozliwe. Kwoty zaplanowane w latach 2017 do 2024 sa zblizone do
wykonania w latach 2014-2016. W latach 2018-2024 okreslone zostaty szacunkowo, aby nie zawyzaé
kwot dotacji ani dochodéw podatkowych.

I11.  PROGNOZOWANE WYDATKI.

Prognoza wydatkow oparta zostala o przewidywane wykonanie 2016 r., ktére przedstawia si¢
nastgpujaco:

2016 r.

L.P.

Tresé¢

J.m.

Wykonanie
za 3 kwartaly

Przewidywane
Wykonanie

Wydatki ogétem ,

ztego:

zt

37919 679,72

53 892 000

1.

Wydatki biezace, ztego:

zt

36 650 566,99

49 600 000

Wynagrodzenia i pochodne

zk

15034 534,19

20 490 000,00

Dotacje

zk

1184 089,56

2209 947,00

Obstuga dlugu

zk

257 478,66

490 000,00

Pozostate wydatki biezace

zk

20 174 464,58

26 410 053

Wydatki majatkowe

zk

1269 112,73

4292 000

Wydatki kalkulowano przy uwzglednieniu

mozliwosci dochodowych, jednak z uwzglgednieniem

analizy zadan biezacych koniecznych do realizacji oraz obligatoryjnosci wynikajacej z przepisOw
obowigzujacego prawa.

Prognoze oparto na zatozeniu okreSlonym w art. 242, ust.2 ustawy o finansach publicznych,
polegajacym na zachowaniu relacji, iz planowane wydatki biezace nie moga przewyzsza¢ dochodow
biezacych /ewentualnie powigkszone o nadwyzke budzetowag z lat ubieglych 1 wolne $rodki/. Na
koniec III kwartatu 2016r. wydatki ogétem wykonano w kwocie 37 919 679,72 zt, w tym na biezace
36 650 566,99 zt i majatkowe 1 269 112,73 zt. Szacowane wykonanie wydatkéw na koniec 2016r. jest
jednak wigksze i planuje si¢, ze bedzie wynosito odpowiednio 53 892 000 zt (wydatki ogdtem), w tym
wydatki biezace 49 600 000 zt i wydatki majatkowe 4 292 000 zt.

Wydatki na wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane na 2017r. ustalono na poziomie
zawartych umow o prace. Na wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzen dla nauczycieli
zatozono, zgodnie z zatozenia budzetu panstwa, zamrozenie wynagrodzen; zwigkszenie planowanych
wydatkéw wynika ze zmian w arkuszach organizacyjnych szkot oraz uchwaty podjetej przez Rade
dotyczacej zmian W regulaminie wynagradzania nauczycieli; dla pracownikéw Urzedu zaplanowano
podwyzki 5%, uwzgledniono wynagrodzenia os6b na obsluge gospodarki $mieciowej,
interwencyjnych oraz zatrudnianych okresowo np. na zastgpstwo.
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Ponadto zwigkszone wydatki wynikaja ze zwigkszonych zadan (utworzenie dodatkowych oddziatow
przedszkolnych oraz oddzialéw specjalnych w szkotach i1 przedszkolu a takze dodatkowych zadan z
zakresu opieki spolecznej (500+). W 2017r. szacunkowe wydatki na ten cel wyniosg 21 045 558 zt i
wzrosng w stosunku do planowanego wykonania w 2016r. o okoto 2,7%.

Na wydatki zwigzane z funkcjonowaniem organéw Gminy w 2017r. przewiduje si¢ wzrost
wydatkow zwigzanych z funkcjonowaniem organdéw JST w stosunku do 2016r. o okoto 3,4%.
Wyniosg one okoto 3 471 700 zt. Planowany wzrost .

Zakup towaréw i ushug ( gaz, centralne ogrzewanie, energie elektryczna, woda i kanalizacja) na
poziomie przewidywanego wykonania za 2016 r. z uwzglednieniem 1,3% wzrostu cen oraz na wydatki
rzeczowe na podstawie zweryfikowanych kalkulacji wydatkow zaproponowanych przez jednostki
budzetowe. W Kolejnych latach wydatki z wym. tytutéw planuje si¢ o wzrost przewidziany w
prognozie makroekonomicznej budzetu panstwa.

Kwoty dotacji udzielonych z budzetu na 2017r. przyjeto na podstawie zawartych umow z
jednostkami samorzadu terytorialnego (na zadania majatkowe) oraz planowanych dotacji dla jednostek
spoza sektora finanséw publicznych tzn. klubéw sportowych, stowarzyszen non profit dla osob
niepetnosprawnych oraz niepublicznego przedszkola. W latach 2017 — 2024 dotacje planuje si¢ na
zadania biezace (MGOK. Biblioteka, zaklad budzetowy, na wychowanie przedszkolne) oraz
majatkowe realizowane przez Wojewodztwo Mazowieckiec. Kwoty dotacji na zadania majatkowe
wprowadzone zostaty na podstawie stosownych umow.

Wydatki na obsluge dlugu zaplanowano na podstawie harmonogramow splat zaciagnigtych kredytéw
i ich wysoko$¢ w 2017r. wyniesie 515000 zt w tym 500 000 zt z tytulu odsetek. W wyniku
zaplanowanych w budzecie 2017r. kwot przychodow w wysokosci 1 700 000 zt oraz sptat dtugu w
kwocie 1700 000 zt kwota dlugu na koniec 2017 roku nie zmniejszy si¢. Nie zostanie wydluzony
réwniez okres sptaty zadluzenia. Sytuacja finansowa gminy pozwoli na sptat¢ dodatkowej emisji w
poszczegdlnych latach rownolegle ze splatg juz zaciagnictego dtugu. Przewidywana kwota odsetek w
2017r. bedzie wigksza niz planowana w 2016r. i wyniesie 500 000 zt.

W latach 2017-2024 kwota przeznaczona na biezaca obstuge dlugu maleje w zwigzku ze
zmniejszajacym sie globalnym zadluzeniem gminy.

W obliczeniach odsetek od obligacji komunalnych do zaptacenia przyjeto statg stawk¢ WIBOR 6
miesiecy plus marza dla inwestorow, ktorej wysoko$¢ jest zalezna od terminu wykupu obligacji
komunalnych.

Woydatki na nagrody konkursowe oraz nagrody za szczegodlne osiggniecia posiadajg stosowne regulacje
do przyznawania nagréd w tym zakresie.

Wydatki majatkowe: planuje si¢ przeznaczy¢ na realizacj¢ zadan inwestycyjnych 5 151 392 zt w tym
na inwestycje wspotfinansowane ze §rodkow z UE kwote 12 862 zt.

Wydatki zwigzane z utrzymaniem mienia planuje si¢ przeznaczy¢ miedzy innymi na:

- biezace utrzymanie drog 250 000 zt

- remonty pozostate (paragraf 4270) 257 300 zt

Biorac pod uwage powyzsze ustalenia wydatki na lata 2017-2024 przewiduje si¢ w nastgpujacej
wysokosci:

L.P. Tre§é am. | 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Wydatki ogotem , z 59 739 150 58 500 000 58 800 000 | 59943000 | 60750000 [61882000 | 62820000 | 63900000
Ztego: % 110,8 97,9 100,5 101,9 101,3 101,8 101,5 101,7
1. Wydatki biezace, z 54 587 758 54 639 285 54948 200 | 55885990 | 56 100000 [ 56903500 | 57900000 |59 000000
Wynagrodzenia zt 21 045 558 21 000 000 21100000 | 21276500 | 21808500 | 22353700 | 22912000 | 23480000
i pochodne %
Dotacje z 1997 399 2000 000 2000 000 2 000 000 2000 000 2000 000 2000 000 2 000 000
Obstuga dlugu zt 515 000 430 000 370 000 275 000 220 000 140 000 100 000 60 000
sioez;:ct:le wydatki | 21 31029 801 31 209 285 31478200 | 32334490 | 32071500 | 32409800 | 32888000 | 33460000
2 Wy.datkl ? 5151 392 3860 715 3851 800 4057 010 4 650 000 4978 500 4920 000 4900 000
majatkowe




W roku 2018 planuje si¢ spadek wydatkow ogotem (w tym w szczeg6lnosci wydatkow majatkowych)
w stosunku do roku 2017. Spowodowane jest to brakiem zaplanowania przychoddéw przeznaczonych
badZz na pokrycie deficytu, badZ na sptat¢ wczesniej zaciagnigtych zobowigzan. Gmina nie posiada
wieloletniego planu finansowania inwestycji wieloletnich, totez w latach od 2018 roku na rozchody
planuje si¢ przeznaczy¢ dochody budzetowe.

Od roku 2019 do 2024 obserwuje si¢ wzrost wydatkow ogotem w stosunku do planowanego
wykonania roku poprzedzajacego.

Planowane wydatki na wynagrodzenia ulegng w 2018 roku zmniejszeniu w poréwnaniu do roku
poprzedzajacego. Zmiana systemu o$wiaty moze spowodowac konieczno$¢ redukcji kadry
pedagogicznej, totez zmniejszy si¢ plan wydatkow na wynagrodzenia.

W chwili obecnej nie jest znana kwota wynagrodzen wyrownawczych dla nauczycieli za rok 2016,
ktore nalezy wyptaci¢ do konca stycznia 2017r.

Planowane wydatki majatkowe w 2017 roku wynikajg z przedsigwzig¢ realizowanych przez gming a
takze z zadan jednorocznych. Na 2017 rok gmina zaplanowata realizacj¢ przedsigwzie¢ wieloletnich
wynikajacych z juz rozpoczgtych zadan na kwote 2 762 862 zt, na rok 2018 — 3 860 715 zt, na 2019
rok — 3800 000 zt, na rok 2020 — 1 100 000 zi. Kwota, ktorg mozna przeznaczy¢ na wydatki
inwestycyjne wynika z wielkos$ci $rodkéw pozostalych po zabezpieczeniu wydatkow biezacych,
wydatkéw na obstuge dlugu oraz rozchodow budzetu.

Planuje si¢ kontynuowa¢ zadania wicloletnie zwigzane z poprawg infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej, to jest budowe Miejsko-Gminnego Osrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, budowg
o$wietlenia ulicznego w ulicach Stowackiego i Konopnickiej w Skaryszewie (przejScie przez
Skaryszew), budowe drogi w miejscowosci Janow, budowe ulicy Matejki w Skaryszewie, budowe
szkoty podstawowej w Soltykowie oraz rozbudowe i przebudowe budynku remizy OSP w Makowcu.
W wydatkach majatkowych realizowane jest zadanie z udzialem $rodkow Unii Europejskiej.
Dotyczy przekazywania do wojewodztwa S$rodkow w formie dotacji na projekt ,,Regionalne
partnerstwo samorzadow Mazowsza dla aktywizacji spoteczenstwa informacyjnego w zakresie e-
administracji i geoinformacji”.

IV. PROGNOZOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDZETU .

Wielkosci przychodéw 1 rozchodéw z uwzglednieniem dlugu Gminy przedstawia ponizsze
zestawienie:

L.P. | Tresé Jm. 2017 2018 2019 2020 2021 2022 | 2023 2024
1. | Dochody 7 59 669 150 60300000 | 60 900 000 | 61 813 000 62750000 | 63 682 000 | 64 600 000 | 65 400 000
2. | Wydatki o 59 739 150 58500000 | 58800000 | 59943 000 60750000 | 61882000 | 62820000 | 63 900 000
8 Vl;’li’g;‘;u a -70 000 1800 000 2100000 | 1870000 2000 000 1800000 |1780000 | 1500000
4| Przychody a 1700 000 0 0 0 0 0 0 0
Obligacje 71 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozyczki 71 0 0 0 0 0 0 0 0
Wolne srodki | z1 70 000 0 0 0 0 0 0 0
Nadwyzka zt
budzetowa 0 0 0 0 0 0 0 0
z lat poprzednicH
5 | Rozchody 4 1700 000 1.800 000 2100000 | 1870 000 2000 000 1800000 | 1780000 | 1500 000
Obligacje a 1700 000 1.800 000 2100000 | 1870 000 2000 000 1800000 | 1780000 | 1500 000
Pozyczki zt 0 0 0 0 0 0 0 0

Jak wynika z powyzszej tabeli w roku 2017 planuje si¢ deficyt budzetu w wysokosci 70 000 zt,
natomiast w kolejnych latach nadwyzki budzetowe niezbedne do sptaty zobowiazan.

Rozchody budzetu w roku 2017 wyniosg 1700 000 zt i dotyczy¢ beda wykupu obligacji
komunalnych wyemitowanych w latach ubieglych. Planowang emisj¢ w 2017r. Gmina planuje sptacic¢
w latach 2019-2022. Wskazniki obstugi zadtuzenia pozwalajg na zwigkszenie kwot rozchodoéw bez
zblizania si¢ do gornych granic wskaznikow.

W 2017 roku zaplanowano przychody w formie emisji obligacji komunalnych w kwocie 1 700 000 zt z
przeznaczeniem na rozchody.

Limity wydatkéw okreslone na 2016 rok nie zostang wykorzystane. W drugim roku realizacji (2017)
trzeba wigc zabezpieczy¢ $srodki na realizacje¢ finansowa wynikajaca z zawartych umow. I tak:
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- budowa drogi w miejscowosci Jandw — nie zostang wykonane wydatki w kwocie 300 000 zi,

- budowa miejsko-gminnego osrodka kultury, sportu i rekreacji 200 000 zk — nie zostanie
wydatkowany.

- rozbudowa z przebudowg budynku remizy OSP w Makowcu — kwota 170 000 zI nie zostanie
wydatkowana

Z powyzszych przedsiewzie¢ nie zostanie wydatkowane lacznie okoto 670 000 zi. Kwota ta bedzie
stanowila wolne Srodki wykazane w 2017 roku.

Ze $rodkow przeznaczonych na odszkodowania za grunty przejete w drodze spec ustawy pozostanie
niewykorzystana kwota okolo 100 000 zt.

Prognozowane rozchody w latach 2017-2022 wynikajg z harmonogramow juz zawartych umow oraz
planowanej emisji w 2017r. Na rozchody w latach 2023 1 2024 nie zostaly jeszcze zawarte umowy.

V. PROGNOZA DLUGU.

Prognoza opiera si¢ na danych dotyczacych planowanego stanu zadtuzenia na dzien 31.12.2016 r.,
ktore wynosi¢ bedzie 12 850 000 zt, i stanowi 24 % dochodow ogdtem. Na powyzszg kwote
sktadaja si¢ zobowigzania z tytutu wyemitowanych obligacji w wysokos$ci 12 850 000 zt.
Planowany wskaznik obcigzenia budzetu roku 2017 sptatami zadluzenia wynosi 3,69% przy
maksymalnym dopuszczalnym wskazniku wynoszacym 8,12% obliczony w oparciu o plan 3
kwartatu 2016r. 1 8,71% obliczony w oparciu o planowane wykonanie 2016r.

Planowany w kolejnych latach objetych zadluzeniem obowigzujacy od 2018 r. indywidualny
wskaznik zadluzenia ustalony wg art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach
publicznych przedstawia si¢ nastgpujaco :

Prognozowany| Dopuszczalny maksymalny

Lata objete | J.m. indywidualny | wskaznik splaty zadluzenia dla
zadluzeniem wskaznik Gminy wyliczony wg art.243
splaty obliczony w oparciu o
zadluzenia przewidywane wykonanie

z 3-ch poprzednich lat

2018 % 3,70 8,42
2019 % 4,06 8,12
2020 % 3,47 9,13
2021 % 3,54 9,58
2022 % 3,05 9,99
2023 % 2,91 10,28
2024 % 2,39 10,54

i ksztattuje si¢ ponizej dopuszczalnego wskaznika poziomu okreslonego w w/wym przepisie.

Przy planowaniu dochodéw na 2016 rok wzieto pod uwage dotacje okreslone przez dysponentow
glownych stosownymi decyzjami. W trakcie roku budzetowego roznica dochoddéw otrzymanych z
budzetu panstwa wynosi blisko 2 000 000 zt. W zwiazku z tym wskazniki powyzsze ulegna niewielkiej
zmianie. W latach objetych prognoza kwoty sptat zadtuzenia wraz z odsetkami nie grozg
niebezpieczenstwem przekroczenia wskaznikow.



VI.  WIELOLETNIE PRZEDSIEWZIECIA BIEZACE I MAJATKOWE.

W przedsiewzigciach biezacych ujeto realizacje projektu finansowanego w 100% ze $rodkow Unii
Europejskiej pod nazwa ,, Mobilnos¢ kadry edukacji szkolnej”. Projekt jest realizowany przez PSP w
Skaryszewie w latach 2016-2017.

Kolejnym przedsigwzigciem jest zabezpieczenie dostgpu do sieci internet dla 47 beneficjentéw
projektu ,,Przeciwdziatanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Skaryszew”, realizowanego w latach
ubiegtych.

Ujeto réwniez przedsiewzigcia wynikajace z biezacego zimowego utrzymania drog oraz zakupu oleju
opatowego na sezon grzewczy dla PSP w Dzierzkowku Starym.

Realizuje si¢ rowniez zadania inwestycyjne rozpoczete w latach ubieglych, ktorych kontynuacja
wynika z podpisanych uméw z wykonawcami badz podpisanych uméw o dofinansowanie ze srodkow
Unii Europejskiej.

W zakresie wieloletnich przedsigwzig¢ planuje si¢ nastgpujace zadania inwestycyjne:

wspoltfinansowane srodkami z UE:

., Regionalne partnerstwo samorzqdow Mazowsza dla aktywizacji spoleczenstwa informacyjnego w
zakresie e-administracji i geoinformacji” — umowa podpisana na lata 2016-2018 z kwotami limitow
wynoszgcymi odpowiednio w 2017r. 12 862 z¢, w 2018r. 10 715 z{.

inwestycyjne z wlasnych srodkow

1 - budowa drogi gminnej w miejscowosci Janow— 600 000 zf - wartos¢ zadania 646 740 zt; projekt
wykonano w 2016r, budowa z 2016 r. przesunieta w catosci na 2017r.;

2 — budowa Miejsko-Gminnego Osrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Skaryszewie, wartos¢ zadania
2907 158 z#; w 2017 roku planuje si¢ wykonanie projektu budowlanego, budowa latach 2018-2019;W
2016 roku przygotowano koncepcje budowy MGOSIR;

3 — rozbudowa budynku i budowa sali gimnastycznej przy PSP w Odechowie - projekt wykonano w
2016 roku, budowa w roku 2018-2019; wartos¢ zadania 2 777 500 zL.

4 — budowa szkoly podstawowej w Soltykowie —w 2016 roku wykonano projekt; wartosé¢ zadania 2 470
000 z¢, budowa w latach 2017-2018;

5 — budowa oswietlenia ulicznego w ulicach Stowackiego i Konopnickiej w Skaryszewie (przejscie
przez Skaryszew) — wartos¢ zadania 255 350 z¢; w 2016 roku wykonano projekt, budowa w roku 2017

6 — rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP w Makowcu z przeznaczeniem na remizo-swietlice
oraz Izbe Pamigci Narodowej — wartos¢ zadania 779 800 z{ — w 2016 r. wykonano projekt budowlany,
budowa w latach 2017-2018

7 — budowa Sali gimnastycznej przy PSP w Dzierzkowku Starym — projekt wykonano w 2016r,
rozpoczecie budowy przewidziano na 2019 rok; wartos¢ zadania 1 55700 zi.

8 — budowa ul. Matejki w Skaryszewie — wartos¢ zadania 471 006 z1, projekt wykonano w 2016r.; limit
wydatkow w 2017r. 450 000 zt

Limit zobowigzan W 2017 r. na przedsigwzigcia majatkowe okreslono na kwote 2 941 811 zl;
w roku 2018 — 3 860 715 zt. w roku 2019 - 3 800 000 zt i w 2020r. - 1 100 000 zt.



